МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №73» Приволжского района г.Казани

        № 40

                    Приказ

от 01.09.2024 г.

Об  организации льготного питания учащихся из малообеспеченных,

социально опасных семей,  из семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации  на 2024-2025 учебный год

В целях обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений г.Казани, выполнения требований СанПиН

2.3/2.4.3590-20 в части организации здорового питания, во исполнение постановления

Исполнительного комитета г.Казани от 25.12.2023 №4319 «Об обеспечении питанием

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани», с учетом

изменений от 16.01.2024 №547 (далее – постановление), во исполнение приказа Управления

образования ИК МО г.Казани от 19.08.2024 №719/02-05-02, а также для осуществления

дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий учащихся,

рационального использования бюджетных средств, приказываю:

П Р И К А З Ы В АЮ:

1. Обеспечить бесплатным однократным горячим питанием всех учащихся 1-4-х

классов.

2. Организовать льготное питание учащихся 5-10-х классов из малообеспеченных,

социально опасных семей, из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации,

с 3.09.24 по спискам, утверждённым во 2-ом полугодии 2023-2024 учебного года, а

с 01.10.24 по спискам, утверждённым в 1-ом полугодии 2024-2025 учебного года.

3. Охватить учащихся 5-10-х классов из малообеспеченных, социально опасных

семей, из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации с 03.09.24  в

количестве 31 человека  . (Список прилагается)  100% льготным питанием в

размере 79,0 рублей  на каждого обучающегося;

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ответственного по

питанию Шарафиевой Л.Ш.

      Директор школы                     И.А.Праздникова

С приказом ознакомлены:                                  Л.Ш.Шарафиева